

(ایمنی در کوچه و خیابان)

درس بیست و سوم

۱- هنگامی که از منزل خارج می‌شویم چه نکات ایمنی را باید رعایت کنیم؟

الف) با یاد خدا از خانه خارج شویم.

ب) هرگز با افراد غریبه حرف نزنیم و با آن‌ها جایی نرویم و از آن‌ها چیزی نگیریم.

ج) هنگام عبور از عرض خیابان از قسمت خط‌کشی عبور کنیم.

د) به چراغ عابر پیاده توجه کنیم.

ه) در پیاده‌رو راه برویم و در طول خیابان قدم نزنیم.

و) موقع راه رفتن جلو خود را نگاه کنیم و مشغول کاری دیگر باشیم.

۲- هنگامی که با سرویس به مدرسه می‌رویم چه نکات ایمنی را باید رعایت کنیم؟

الف) با راننده حرف نزنیم و حواس او را پرت نکنیم.

ب) تا وقتی اتومبیل کاملاً توقف نکرده درب را باز نکنیم و پیاده نشویم.

ج) هیچ‌گاه از سمت چپ (درب طرف راننده) سوار یا پیاده نشویم.

د) دست و پا سرخود را از پنجره بیرون نیاوریم.

۳- اگر لازم باشد که هنگام شب از خانه خارج شوید چه نکاتی را باید رعایت کنید؟

الف) برای عبور از کوچه و خیابان لباس روشن بپوشیم یا از شب رنگ و کاغذ سفید استفاده کنیم.

۴- تابلوهای راهنمایی و رانندگی به چه منظوری نصب شده‌اند؟

برای وسایل نقلیه و نیز عابران پیاده نصب شده‌اند تا با توجه به آن‌ها به‌طور صحیح در خیابان رفت‌وآمد انجام

گیرد و یا در جاده‌ها رانندگی کنیم.

۵- هر یک از تابلوهای زیر چه نشانه‌ای هستند و چه پیامی برای ما دارند؟



بوق زدن ممنوع

ایست

عبور عابر پیاده ممنوع

عبور دوچرخه سوار ممنوع

ورود ممنوع



ایستگاه اتوبوس



خطر



محل عبور دانش آموزان



محل عبور عابر پیاده

۶- چراغ راهنمای عابرین پیاده چند رنگ دارد؟ و روشن شدن هر رنگ نشانه‌ی چیست؟



۲ رنگ : الف) رنگ قرمز به نشانه ایستادن و عبور نکردن است.

ب) رنگ سبز به نشانه‌ی اینکه عابر پیاده می‌تواند عبور کند.

۷- چراغ راهنمایی مخصوص وسایل نقلیه چند رنگ دارد و هر رنگ نشانه چیست؟



۳ رنگ : الف) قرمز (نشانه‌ی اینکه وسایل نقلیه باید پشت خط عابر پیاده توقف کنند و اجازه بدهند عابریم پیاده عبور کنند).

ب) زرد (به معنی احتیاط کامل برای ماشین‌ها و موتورسیکلت ایست پشت خط عابر پیاده و قبل از چهارراه است و وسایلی که از چهارراه عبور کرده‌اند فرصت داشته باشند به طرف دیگر برسند).

ج) و سبز به این معنی است که وسایل نقلیه حق عبور دارند.

۸- چگونه باید از خیابان عبور کنیم؟

بهتر است در جاهایی از خیابان عبور کنیم که تابلو، محل عبور عابر پیاده و یا خط‌کشی دارد. برای عبور از خیابان باید ابتدا از پشت جدول خیابان بایستیم و به سمت چپ نگاه کنیم وقتی مطمئن شدیم که اتومبیلی نمی‌آید تا وسط خیابان رفته و روی خط وسط بایستیم سپس به سمت راست نگاه کرده و اگر اتومبیل یا وسیله‌ی نقلیه‌ای نیامد با احتیاط به طرف دیگر خیابان برویم.

۹- در خیابان‌های پر عرض و شلوغ شهرهای بزرگ بهترین راه عبور از خیابان چه راهی است؟
عبور از روی پل عابر پیاده.

۱۰- پلیس راهنمایی و رانندگی چه کمکی به مردم می‌کند؟

پلیس به همه‌ی مردم کمک می‌کند تا قوانین راهنمایی و رانندگی را رعایت کنند به آن احترام بگذارند.

۱۱- برای تماس با پلیس با چه شماره‌ای باید تماس بگیریم؟

شماره‌ی ۱۱۰

۱۲- اگر در خانه یا بیرون از خانه با مشکلی برخورد کردیم از چه کسی می‌توانیم کمک بگیریم؟

از پلیس